[image: ]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.12.2023                                                                                                   № 98

О приостановлении деятельности Татьяновской сельской библиотеки муниципального казённого учреждения культуры Москаленского муниципального района «Москаленская районная библиотека»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №1З1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 29 декабря 1994 года №78-ФЗ «О библиотечном деле», Законом Омской области от 09.02.2016 №1843-03 «О порядке назначения и проведения опpoсa граждан в Омской области», Уставом Москаленского муниципального района Омской области, в связи с нарушениями требований пожарной безопасности приостановить деятельность Татьяновской сельской библиотеки муниципального казённого учреждения культуры Москаленского муниципального района «Москаленская районная библиотека», Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Приостановить деятельность Татьяновской сельской библиотеки муниципального казённого учреждения культуры Москаленского муниципального района «Москаленская районная библиотека» с 1 января 2024 года до устранения нарушений требований пожарной безопасности.
2. Функции по библиотечному обслуживанию граждан деревни Татьяновка возложить на Новоцарицынскую сельскую библиотеку муниципального казённого учреждения культуры Москаленского муниципального района «Москаленская районная библиотека».
3. Обслуживание читателей Татьяновской сельской библиотеки муниципального казённого учреждения культуры Москаленского муниципального района «Москаленская районная библиотека» осуществлять с использованием нестационарных форм библиотечного обслуживания.
4. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
5. Контроль за	исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Чумакина Н.В.).

Глава Москаленского
муниципального района                                                               А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                 Е.Ю.Наумович
image1.png

СОВ

Е

Т

МОСКАЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28

.

12

.202

3

№

98

О

приостановлении

деятельности

Татьяновской

сельской

библиотеки

муниципального

казённого

учреждения

культуры

Москаленского

муниципального

района

«Москаленская

районная библиотека»

В

соответствии

с

Федеральным

законом

от

06.10.2003

№1

З1

-

ФЗ «Об

общих принципах

организации

местного

самоуправления

в

РФ»,

Федеральным законом

от

29

декабря 1994

года

№78

-

ФЗ «О библиотечном

деле»,

Законом

Омской области от 09.02.2016 №1843

-

03 «О порядке

назначения

и

проведения

о

пpo

с

a граждан

в

Омской области», Уставом

Москаленского муниципального района Омской

области,

в

связи

с

нарушениями требований пожарной безопасности

приостановить

деятельность

Татьяновской

сельской библиотеки

муниципального

казённого

учреждения культуры Москаленского муниципального

района

«Москаленская

районная

библиотека», Совет Москаленского

муниципального

района

Омской области РЕШИЛ:

1.

Приостановить деятельность

Татьяновской

сельской библиотеки

муниципального

казённого учреждения культуры Москаленского

муниципального

района

«Москаленская

районная библиотека»

с

1

янва

ря

202

4

года

до устранения нарушений требований пожарной безопасности

.

2.

Функции по

библиотечному

обслуживанию

граждан

деревни

Татьяновка

возложить

на

Новоцарицынскую

сельскую

библиотеку

муниципального казённого

учреждения

культуры

Москаленского

муниципального района «Москаленская

районная

библиотека».

3.

Обслуживание

читателей

Татьяновской

сельской библиотеки

муниципального

казённого

учреждения

культуры

Москаленского

муниципального

района

«Москаленская

районная

библиотека»

осуществлять

с

использованием

нестационарных

форм

библиотечного

обслуживания.

4.

Опубликовать

настоящее

решение

в

источниках

официального